
D.R.A. n.         /2024

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                                                                   

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO
 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA

AREA 2 – AFFARI GENERALI

Impegno e liquidazione somme per missioni del personale del Servizio 4 di questa Autorità

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022,con il quale è 
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 
maggio 2015, n. 9; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm. e ii.;

VISTO il  Testo Coordinato delle  norme in materia  di  Bilancio e  di  Contabilità  applicabili  alla  Regione 
Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004;

VISTO la  legge  regionale  21  maggio  2019,  n.  7  “Disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la 
funzionalità dell'azione amministrativa”;

VISTO la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026” ;
VISTO la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

triennio 2024-2026”;
VISTO la Delibera di Giunta di Governo n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione 

2024 – 2026. D.Lgs ,n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 
- 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale , 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO l’articolo 3 della L.R. 8 maggio 2018 n. 8, con cui è stata istituita l’Autorità di Bacino del distretto  
idrografico della Sicilia; 

 VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, commi 6 e 7 
della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 
della Sicilia; 

VISTO il  D.P.Reg.  n.6 del  4 gennaio 2022 con il  quale,  in esecuzione della  deliberazione della  Giunta 
regionale  n.  597  del  29/12/2021,  all’Ing.  Leonardo  Santoro,  dirigente  di  terza  fascia 
dell'amministrazione regionale, è stato conferito, l'incarico di Segretario Generale dell’Autorità di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia per la durata di anni cinque;

VISTO il DSG n. 165 del 08.06.2022 con il quale è stato conferito, a decorre dal 16 giugno 2022, l’incarico  
di Dirigente Responsabile dell’Area 2 - “Affari Generali” al Dott. Raffaele Maurizio Greco;

VISTO il CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli enti di cui all’art. 1 
della L.R. n. 10/2000;

VISTO l’articolo 8, della legge regionale n. 10 del 15 maggio 2010 - Funzioni dei dirigenti, che prevede in 
particolare che i Dirigenti: comma b) “curano l'attuazione dei progetti e le gestioni ad essi assegnati 
dai  responsabili  degli  uffici  dirigenziali  generali;  adottano  i  relativi  atti  e  provvedimenti 
amministrativi, con l'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate”, comma c) “[…] 

scognamilloros
Font monospazio
1256



D.R.A. n.         /2024

esercitano fra gli altri […] i compiti delegati dai Dirigenti di massima dimensione”,  comma e) 
“gestiscono il personale e le risorse finanziarie e strumentali assegnate ai propri uffici”;

VISTO il  D.S.G.  n.  179 del  16/06/2022  –  di  "Attribuzione  Capitoli”  –  con  la  quale,  il  dott.  Raffaele 
Maurizio Greco, nella qualità di Dirigente dell’Area 2 è stato delegato ad adottare tutti gli atti aventi  
refluenza e natura contabile, quali accertamenti, prenotazioni, impegni e liquidazioni;

VISTO la nota prot.  n.  618 del  12/01/2023- “ Disciplinare interno in materia di  missioni  del  personale 
dell’Autorità  di  Bacino- Addendum” con la  quale,  il  Segretario Generale di  questa Autorità,  ha  
riconosciuto, qualora le attività siano svolte in particolari situazioni operative, in considerazione 
dell’impossibilità  di  fruire  durante  la  trasferta  del  pasto  per  mancanza  di  strutture  e  servizi  di  
ristorazione, al personale inviato in trasferta, la somma forfettaria di  € 25,82 lordi giornalieri in 
sostituzione del rimborso di cui al comma 1 dell’art.98 del CCRL 2016-2018;

VISTO le competenze e le  funzioni  attribuite  al  Servizio 4  del  Dipartimento Regionale dell’Autorità  di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VERIFICATA la regolarità della documentazione giustificativa delle spese sostenute per le missioni espletate  nel 
mese di NOVEMBRE 2024 dal personale del comparto di questa Autorità  indicate nel prospetto 
allegato al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante;

VISTO le note di liquidazione dalla quale emerge che la somma complessiva da rimborsare per le missioni 
effettuate  dal  suddetto  personale  è di  complessivi  € 245,60 
(DUECENTOQUARANTACINQUE/60); 

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma complessiva di € 245,60 (DUECENTOQUARANTACINQUE/60) 
necessaria a liquidare le missioni espletate dal personale di questa Autorità  e che tale spesa trova 
copertura sul capitolo di spesa 130003 “Spese per missioni del personale” Rubrica 11: Autorità di 
Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia,  Presidenza,  Bilancio  della  Regione  siciliana 
2024/2026, esercizio finanziario 2024 – codice finanziario siope U.1.03.02.02.002 e di erogare la 
somma spettante mediante emissione di titoli di spesa intestati ai beneficiari;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno ed alla liquidazione del rimborso spese delle missioni del personale 
di questa Autorità, per un importo complessivo di 245,60 (DUECENTOQUARANTACINQUE/60) la 
cui spesa, giuridicamente vincolante, sarà esigibile a valere sull’esercizio 2024;

A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA
ART. 1

Di  impegnare  l’importo  di  €  245,60  (DUECENTOQUARANTACINQUE/60) per  le  missioni espletate dal  personale 
Dirigenziale e del comparto di questa Autorità nel mese di NOVEMBRE 2024  indicate nel prospetto allegato al presente 
provvedimento,  che  ne  costituisce  parte  integrante,  a  valere  sul  capitolo  di  bilancio  130003 “Spese  per  missioni  del 
personale” del  Bilancio della  Regione Siciliana,  Rubrica -  Autorità  di  Bacino del  Distretto Idrografico della  Sicilia  -  
Esercizio 2024 codice finanziario (SIOPE) U.1.03.02.02.002;

ART. 2
Di liquidare l’importo di  € 245,60 (DUECENTOQUARANTACINQUE/60) a gravare sull’impegno di  cui  all’art.  1  e 
pagare successivamente mediante emissione di mandati di pagamento con importo da accreditarsi sui rispettivi c/c riportati  
nel citato prospetto che fa parte integrante del presente decreto;

ART. 3
Di trasmettere il presente decreto al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione  
Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge 7 maggio 2015, n. 9, e successivamente di inoltrarlo alla competente  
Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.
Palermo, lì 
                                                                                                                                                                      
        
L’Istruttore Direttivo
Sig.ra Ornella Lo Coco

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2
                                                                                                                                                              (Greco Raffaele)

                                                         

scognamilloros
Font monospazio
1256

scognamilloros
Font monospazio
05.12.2024


		2024-12-04T10:35:05+0100
	ORNELLA LO COCO


		2024-12-05T10:34:02+0100
	RAFFAELE GRECO




